AKT THEMELIMI &
Pér krijimin e Shogérisé me Pérgjeqgjési té Kufizuar /
“Europe Insight Research” Sh.p.k

Sot mé datén 01/02/2024 personat juridike dhe fizike si mé& poshté vijon: g N~ oA

1. Shogeria MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L — shkurt MPS SRL, me-Seli—~
ne Bergamo, ltali, Rruga Gabriele Rosa Nr.28, me NIPT: 02008480168 — REA, Nr. 254759,
perfagesuar z.Antonio Federico DI MARCO PERNICE i biri i Vittorio i datelindjes
17/01/1965, lindur ne Torre Boldone (BG) dhe banues ne Via Pietro Ruggeri da stabello 8L
CAP 24123 Bergamo, Itali, disponues i pasaportes me Nr.YB1892352, emeruar
perfagesues me Vendimin date 15/01/2024, te Asamblese se Ortakeve te Shogerise
MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L.

2. Elton KOCIU i biri i Muarem i datélindjes 11/05/1978, me Nr.Personal:
H80511068H, lindur ne Kor¢é, dhe banues né Tirang, me adrese Njesia Administrative Nr.7,
Rruga “Ylbere Bylykbashi”, Nd.5, H.2, disponues i pasaportes me Nr.BG9430593.

Vendosén: té themelojné Shoqgériné me Pérgjegjési t& Kufizuar me emértimin:
“Europe Insight Research” Sh.p.k si mé poshté vijon né bazé té Ligjit Nr.9901, date
14/04/2008:

Neni 1

Personat fiziké té sipérpérmendur, me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté né
pajtim me legjislacionin shqiptar, krijojné shoqériné me pérgjegjési té kufizuar
(SH.P.K) me emértimin “Europe Insight Research” Sh.p.k.

Ortakét e Shoqérisé “Europe Insight Research” Sh.p.k jané:

1- Shoqeria MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L — shkurt MPS SRL.
2- Elton KOGCIU.

Administrator i shogérisé éshté z. Elton KOCIU, i cili emérohet né kété detyré
pér njé afat pesé vjecar me té drejté rizgjedhje.

Shoqgéria ka té drejté té krijojé filiale t& saj brenda dhe jashté vendit né ¢do kohé gé do
té gmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shoqgéria “Europe Insight Research” Sh.p.k, gézon statusin e personit juridik.
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet sipas dispozitave té késaj kontrate, statutit t& saj dhe
legjislacionit né fugi.

Selia e Shoqgérisé “Europe Insight Research” Sh.p.k éshté ne Rrugen e
“Kavajes”, Nr.40 Kati i katert prane ish Njesise Bashkiake Nr.7 peballe Poliklinikes
Nr.9, Tirane Shgqiperi.

Statuti i shogérisé i bashkéngjitet kétij Akti Themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

Shoqgéria ka vulén e saj me pérmbajtien “Shogéria “Europe Insight Research”
Sh.p.k, Tirana, Albania.

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga
organet kompetente té shtetit dhe do t€ vazhdojé pér njé periudhe kohe mbi 10 vjet.
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Shogéria “Europe Insight Research” Sh.p.k ka si objekt t& veprimtarisé
ekonomike: =/ '
- 4. Jep sherbime te treteve dhe ne vecanti:
- Marketing, Marredhenie me publikun, studime tregu, Studime statistikore,
_sondazhe opinioni, fushata komunikimi digjitale dhe jo vetem, studime te
strategjive te bisneseve.

. Konsulence dhe perpunim te dhenash per studime tregu kombetare dhe
nderkombetare.

. Studime tregu Kombetare dhe Nderkombetare

. Sondazhe Kombetare dhe Nderkombetare

. Studime mjeksore, kombetare dhe nderkombetare.

Ndermjetesim, nenkontraktim dhe bashkepunim me subjekte vendase dhe te
huaja.

Neni 5

Kapitali themeltar i shogeris€ éshté 100.000 (njeqindmij€) Leké i shlyer dhe i
nénshkruar térésisht nga ortakét. Kapitali dhe kuotat ndahen ndérmjet ortakeve si mé poshté
vijon:

1- Shogeria MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L, zoteron 1 kuote me viere
nominale 70.000 (shtatedhjetemijé) Leke e barabarte me 70 % (shtatedhjete perqind) te

kapitalit themeltar.
2- Elton KOCIU, zoteron 1 kuote me vlere nominale 30.000 (tridhjetémijé) Leke e

barabarte me 30 % (tridhjete) te kapitalit themeltar.

Bilanci, Dividendét dhe Kalimi i Fitimeve né& Kapitalin Themeltar
Neni 6 Bilanci

Bilanci i shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Llogarite vjetore, inventari,
raportet mbi opracionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i
autorizuar nga administratori miratohen nga asambleja. Miratimi i dokumentave mbi
veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e mbyllies se vitit
financiar.

Neni 7 Dividendét

Pas plotésimit t& parashikimeve t& nenit 77 té Ligjit, shoqéria me shumicé té
kualifikuar t& votave s& Asamblesé s& Pérgjithshme mund té deklarojé shpérndarjen e
dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése t€ ortakéve.

Neni 8 Kalimi i Fitimeve né Kapitalin Themeltar
Administratorét, pas vendimit t& marré nga Asambleja e Pérgjithshme me shumicé té
thjeshte votash dhe duke pasur parasysh parimet e pércaktuara né nenin 14 t€ Ligjit, mund

té vendosin t& kalojné né kapitalin themeltar t& shogérisé fitimet e pashpérndara té cilat nuk
do t& pérdoren pér té paguar dividendé apo shuma té tjera t&€ parashikuara pér rezervat e

kapitalit t& shogérisé. <
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.Rér, detyrimet qé do té krijohen ndaj personave té treté gjaté aktivitetit t&¢ kesaj
shqqé;‘qiéa_-'?ig-fo shogéri pérgjigiet vetém me kapitalin e saj. Ortakét e shoqérisé nuk mbajné
pérgjegiési pér detyrimet e shogérisé me pasuriné e tyre q& nuk bén pjesé né kapitalin

~~themeltar te shogerisé.

Neni 10
Marrédhéniet e punés né shogéri ose né filialet e saj rregullohen népérmjet kontratés
Sé puneés.

Neni 11

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e shogerise percaktohen ne statutin e saj.
Neni 12

Kontaktet e Shoqérise “EUROPE INSIGHT RESEARCH” Sh.p.k jane si me

poshte vijon:

Email: europeinsightresearch@gmail.com

Tel: +355695655171.
Neni 13

Themeluesit e shogérisé si e lexuan me vémendje akt themelimin e mésipérm dhe e
gjetén konform vullnetit té tyre e firmosin pa vérejtje.

ORTAKET E SHOQERISE

Shogeria MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L
perfagesuar z.Antonio Federico DI MARCO PERNICE
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REHBLEA T ST AL
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE L L
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER ARTAN H. TRESKA o

[DATE 01/02/2024 2

NR REP 395 i3
VERTETIM NENSHKRIMI f—';g;,s,;«jf} /
1 rr’iqlrmzém

Sot mé daté 01/02/2024 né Studion Noteriale t& ndodhur né Rrugén ¢ “Kavajés”, Titahé; pala
meje noterit Artan TRESKA, u paragiten personalisht:

1. Antonio Federico DI MARCO PERNICE i biri i Vittorio i datelindjes 17/01/1965, lindur
ne Torre Boldone (BG) dhe banues ne Via Pietro Ruggeri da stabello 8L CAP 24123 Bergamo, Itali,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar identifikuar nga pasaporta me Nr. YB1892352,
me cilesine e perfagesuesit te Shogerise MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L — shkurt
MPS SRL, me Seli ne Bergamo, Itali, Rruga Gabriele Rosa Nr.28, me NIPT: 02008480168 — REA,
Nr. 254759, emeruar perfagesues me Vendimin date 15/01/2024, te Asamblese se Ortakeve te
Shogerise MARKETING PROBLEM SOLVING S.R.L.

2. Elton KOCIU i biri i Muarem i datélindjes 11/05/1978, me Nr.Personal: H80511068H,
lindur ne Korgé, dhe banues né Tirang, me adrese Njesia Administrative Nr.7, Rruga “Ylbere
Bylykbashi”, Nd.5, H.2, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar identifikuar nga
pasaporta me Nr.BG9430593.

Anila BERBERI e bija e Petrit ¢ datélindjes 15/08/1972, me Nr.Personal:H25815062P,
lindur ne Bilisht te rrethit Korcé dhe banuese né Tirang, me adrese, Njesia Administrative Nr.10,
Rruga “Gani Luzi”, Nd.7, H.6, Ap.26, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar e
njohur personalisht prej meje noterit, (me cilesine e perkthyeses zyrtare te gjuhes italiane).

Z. Antonio Federico DI MARCO PERNICE dhe z.Elton KOCIU deklaruan para meje noterit
se Akti i Themelimit te mésipérm pér krijimin e Shoqérisé “Europe Insight Research” Shpk éshté
hartuar prej tyre me vullnet té liré dhe té ploté.

Akti i Themelimit pér krijimin ¢ Shoqérisé “Europe Insight Research” Shpk iu lexua
z.Antonio Federico DI MARCO PERNICE ne gjuhen italiane nga perkthyesia zyrtare e gjuhes
italiane znj.Anila BERBERI dhe ne perfundim z.Antonio Federico DI MARCO PERNICE deklaron
se e kupton e pranon dhe se ne te eshte shprehur vullneti i tij i lire dhe 1 plote.

Pas ketyre hapave z.Antonio Federico DI MARCO PERNICE dhe z.Elton KOCIU,
nenshkruan rregullisht para meje noterit, dhe une noteri duke e gjetur ate ne perputhje me ligjin, €
vertetoj.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave té sipércitual népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t€ lLigjt nr.
110/2018“Pér Notering”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé Dreﬁesme nr. 6291, daté 17.08.2005;
vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné
noteri deklaroj se do t& ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjektit t€ kétij veprimi né ményré
té drejté dhe té ligjshme.

NOTERI PERKTHYESIA
Artan TRESKA Anila BERBERI
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